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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA                                                                                     

                                                                                                                         Natureza   
Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   
                                                                                                                                    
1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                                                     6.540.946,17   
1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de                                                                   
                               Melhoria                                                               534.283,74                    
1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                              402.339,35                    
1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                        218.046,12                                      
1.1.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre a Renda e Proventos de                                                              
                                 Qualquer Natureza                                   79.086,50                                      
1.1.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos s/ a Produção, Circulação de                                                              
                                 Mercadorias e Serviços                             105.206,73                                      
1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                                 130.391,94                    
1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia            12.066,27                                      
1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                   118.325,67                                      
1.1.3.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição de Melhoria                                                1.552,45                    
1.1.3.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição de Melhoria                             1.552,45                                      
                                                                                                                                    
1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                          176.679,05                    
1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                           
                                Iluminação Pública                                                    176.679,05                    
1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                          
                                 Iluminação Pública                                 176.679,05                                      
                                                                                                                                    
1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                                    195.751,46                    
1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploração do Patrimônio Imobiliário do                                                             
                                Estado                                                                  1.471,47                    
1.3.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Exploração do Patrimônio Imobiliário do                                                            
                                 Estado                                               1.471,47                                      
1.3.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Valores Mobiliários                                                   194.279,99                    
1.3.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Juros e Correções Monetárias                       194.279,99                                      
                                                                                                                                    
1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                                     10.815,64                    
1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais                                                               
                                Gerais                                                                 10.815,64                    
1.6.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Serviços Administrativos e Comerciais                                                              
                                 Gerais                                              10.815,64                                      
                                                                                                                                    
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                                             5.573.397,29                    
1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   
                                Entidades                                                           3.163.204,86                    
1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências Decorrentes Participação                                                            
                                 na Receita da União                              2.813.552,86                                      
1.7.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. das Comp. Financ. p/ Exploração                                                            
                                 de Recursos Naturais                                42.977,86                                      
1.7.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do Sistema                                                              
                                 Único de Saúde - SUS                               263.649,85                                      
1.7.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. do Fundo Nacional do Desenvolvi.                                                          
                                 da Educação - FNDE                                  28.438,00                                      
1.7.1.5.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Complementação da União                                                          
                                 ao FUNDEB                                                0,00                                      
1.7.1.6.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Rec. Fundo Nacional de                                                                  
                                 Assistência Social - FNAS                            9.452,04                                      
1.7.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências de Recursos da                 5.134,25                                      
1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e                                                            
                                de suas Entidades                                                   1.471.570,56                    
1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados e                                                              
                                 Distrito Federal                                 1.140.335,46                                      
1.7.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. Compensações Financ. pela Expl.                                                            
                                 de Recursos Naturais                                   707,66                                      
1.7.2.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do Sistema                                                              
                                 Único de Saúde - SUS                                46.000,00                                      
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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA                                                                                     

                                                                                                                         Natureza   
Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   
                                                                                                                                    
1.7.2.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Convênios dos Estados,DF e de                                                           
                                 Suas Entidades                                     269.780,00                                      
1.7.2.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências dos Estados e                                                                
                                 Distrito Federal                                    14.747,44                                      
1.7.5.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências de Outras Instituições                                                               
                                Públicas                                                              933.621,87                    
1.7.5.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FUNDEB               933.621,87                                      
1.7.9.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Demais Transferências Correntes                                         5.000,00                    
1.7.9.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Pessoas Físicas                    5.000,00                                      
                                                                                                                                    
1.9.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                               50.018,99                    
1.9.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e                                                               
                                Judiciais                                                               3.273,80                    
1.9.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Multas Administrativas, Contratuais e                                                              
                                 Judiciais                                            3.273,80                                      
1.9.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Indenizações, Restituições e                                                                        
                                Ressarcimentos                                                         37.043,01                    
1.9.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Indenizações                                           500,00                                      
1.9.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Restituições                                        36.543,01                                      
1.9.9.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Demais Receitas Correntes                                               9.702,18                    
1.9.9.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Receitas Correntes                            9.702,18                                      
                                                                                                                                    
2.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas de Capital                                                                      157.500,00   
2.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências de Capital                                              157.500,00                    
2.4.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   
                                Entidades                                                                   0,00                    
2.4.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FNDE                       0,00                                      
2.4.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferência de Convênios da União e de                                                           
                                 suas Entidades                                           0,00                                      
2.4.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências dos Estados, do DF e de                                                              
                                suas Entidades                                                        157.500,00                    
2.4.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Convênios dos Estados e DF e                                                            
                                 de Suas Entidades                                  157.500,00                                      

                              Total Geral ..............                                                            6.698.446,17    
                                                                                                                                    
              (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                                                                         
1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                          8.986,89                                  
1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria                8.960,81                                  
1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                  8.955,84                                  
1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                              8.955,84                                  
1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                         3,33                                  
1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                             3,33                                  
1.1.3.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição de Melhoria                                      1,64                                  
1.1.3.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição de Melhoria                                     1,64                                  
1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                  9,75                                  
1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumin              9,75                                  
1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumi              9,75                                  
1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                            7,61                                  
1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais Gerais                  7,61                                  
1.6.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Serviços Administrativos e Comerciais Gerais                 7,61                                  
1.9.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                      8,72                                  
1.9.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais               8,72                                  
1.9.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais              8,72                                  
                                                                                                                                    
              (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                                                                        
1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                        793.727,08                                  
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                                 793.727,08                                  
1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas Entidades             562.710,52                                  
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1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências Decorrentes Participação na Rece        562.710,52                                  
1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e de suas        231.016,56                                  
1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados e Distrito         228.067,08                                  
1.7.2.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências dos Estados e Distrito Fe          2.949,48                                  
                                                                                                                                    
                                                                                   ---------------                                  
                   Total de Deduções.........                                           802.713,97                                  
                                                                                   ---------------                                  
                   Total da Receita Líquida..                                         5.895.732,20                                  
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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA                                                                                     

              R e s u m o                                                                                                           
                                                                                                                                    
                                                                                                                                    
              Impostos, Taxas e Contribuições de Melho                           534.283,74                                         
              Contribuições                                                      176.679,05                                         
              Receita Patrimonial                                                195.751,46                                         
              Receita de Serviços                                                 10.815,64                                         
              Transferências Correntes                                         5.573.397,29                                         
              Outras Receitas Correntes                                           50.018,99                                         
                                                                       --------------------                                         
                        Total Receitas Correntes                               6.540.946,17                                         
                                                                                                                                    
              Transferências de Capital                                          157.500,00                                         
                                                                       --------------------                                         
                        Total Receitas de Capital                                157.500,00                                         
                                                                                                                                    
                                                                                                                                    
                                                                       --------------------                                         
                                         Total Geral                           6.698.446,17                                         
                                                                                                                                    
                   (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                   8.986,89                                         
                   (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                793.727,08                                         
                                                                        -------------------                                         
                   Total das Deduções                                            802.713,97                                         
                                                                                                                                    
                                                                       --------------------                                         
            Total da Receita Líquida                                           5.895.732,20                                         

                                                            _____________                                                           
                                                            VALDETE CUNHA                                                           
                                                              Prefeita                                                              

FONTE: GOVBR - Execução Orçamentária e Contabilidade Pública, 25/Mar/2025, 15h e 42m.


